liche Ertragskraft der RBI wider. In der Börsenkursentwicklung der RBI werden nach Einschätzung der RLB NÖ-Wien Faktoren
eingepreist, welche über die Fähigkeit des Unternehmens Zahlungsströme zu erwirtschaften, hinausgehen. Die aktuell eingepreis-
ten Abschläge, stehen nach Einschätzung der RLB NÖ-Wien somit nicht im Verhältnis zur nachhaltigen Ertragskraft der RBI.

Mögliche Bewertungsunsicherheiten wesentlicher Planungsannahmen sowie Bewertungsparameter wurden bestmöglich vom Ma-
nagement mittels Sensitivitäten analysiert und soweit möglich mit externen verfügbaren Marktdaten plausibilisiert. Der Nutzungs-
wert wurde einer Sensitivitätsanalyse unterzogen, welcher die Parameter Veränderung der bewertungsrelevanten Cash Flows, Ei-
genkapitalrendite in der ewigen Rente (RoE TV) und Änderung des Zinssatzes (Marktrendite) unterlegt wurden. Die nachfolgende
Tabelle zeigt die Auswirkungen wesentlicher Bewertungsparameter auf den Nutzungswert. Jede Sensitivität und deren Auswirkung
wurde separat für sich selbst, unter Annahme unveränderter übriger Prämissen, untersucht.

   30.06.2023 30.06.2022
  Veränderung

Parameter um
Erhöhung Verminderung Auswirkung

in EUR Mio.
Erhöhung Verminderung Auswirkung

in EUR Mio.

Cash
Flow 10% 9,6% -9,7% +180 / -180 9,5% -9,7% +160 / -160

RoE TV 100 Basispunkte 11,2% -11,1% +210 / -210 9,9% -9,9% +160 / -140

Markt-
rendite 50 Basispunkte -7,8% 9,0% -150 / +170 8,7% 9,9% -140 / +160

(5) Personal- und Sachaufwand, Abschreibungen

in TEUR 01.01. -

30.06.2023
01.01. -

30.06.2022

Personalaufwand -64.167 -59.061

Sachaufwand -61.396 -53.874

Abschreibung auf Sachanlagen und immaterielle Vermögenswerte -8.257 -7.547

Personal- und Sachaufwand, Abschreibungen -133.820 -120.483

Notes 37

(6) Gewinne/Verluste aus finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten

in TEUR 01.01. -

30.06.2023
01.01. -

30.06.2022

Gewinne/Verluste aus finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten zu fortgeführten
Anschaffungskosten bewertet -1.376 455

Finanzielle Vermögenswerte zu fortgeführten Anschaffungskosten bewertet -1.681 -18

Kredite und Darlehen -1.681 -18

Finanzielle Verbindlichkeiten zu fortgeführten Anschaffungskosten bewertet 305 472

Verbriefte Verbindlichkeiten 305 472

Gewinne/Verluste aus finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten zu Handelszwecken
gehalten -4.722 26.494

Derivate -4.571 44.124

Eigenkapitalinstrumente -281 258

Schuldverschreibungen 130 -17.888

Gewinne/Verluste aus finanziellen Vermögenswerten nicht zu Handelszwecken gehalten,
verpflichtend zum Fair Value bewertet -849 -12.084

Eigenkapitalinstrumente 8 32

Kredite und Darlehen -857 -12.116

Gewinne/Verluste aus Modifikationen 883 -976

Gewinne/Verluste aus Hedge Accounting 1.108 1.292

Devisentransaktionen 2.770 2.894

Gewinne/Verluste aus finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten -2.186 18.075

Im Posten Gewinne/Verluste aus finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten werden alle realisierten Ergebnisse sowie
die Bewertungsergebnisse aus Finanzinstrumenten ausgewiesen.

Gewinne/Verluste aus finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten zu fortgeführten Anschaffungskosten
bewertet
Gewinne/Verluste aus finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten, die zu fortgeführten Anschaffungskosten bilanziert
werden, zeigen realisierte Ergebnisse aus Vermögenswerten bzw. Verbindlichkeiten. Verkäufe von Vermögenswerten, die zu fort-
geführten Anschaffungskosten bilanziert sind, stehen im Einklang mit dem in der RLB NÖ-Wien zur Anwendung kommenden